

「gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧」新旧対照表

gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（変更履歴付き）	gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（整形版）	備考
<p>株式会社日本レジストリサービス 公開：2010年11月1日 改訂：2011年6月20日 改訂：2014年4月14日 改訂：2014年12月18日 改訂：2017年6月15日 改訂：2019年1月29日 <u>改訂：2019年8月6日</u> <u>実施：2019年1月29日</u> <u>実施：2019年8月21日</u></p> <p>OnLn公開：JPRS WHOISおよび<u>JPRS RDAP（※）</u>によりオンライン公開される項目 開示請求：登録者以外の第三者による情報開示請求手続により第三者に開示される項目 本人請求：登録者本人による情報開示請求手続により開示される項目 [参考]レジストリ：レジストリの提供するWHOISおよびRDAPでオンライン公開される場合がある項目</p> <p><u>※RDAPの出力形式についてはRFC 7483を参照してください</u></p> <p>[凡例] ※・「○」は提供、「×」は不提供の項目 ※・【 】付の項目は該当するTLDのみに存在する項目</p> <p>目次</p> <p>日本語表示 <u>(JPRS WHOIS)</u> ■ドメイン名に関する情報 ■Adminコンタクト、Techコンタクトに関する情報 ■Billingコンタクトに関する情報 ■ホスト名に関する情報</p> <p>英語表示 <u>(JPRS WHOIS、JPRS RDAP)</u> ■ドメイン名に関する情報（Adminコンタクト、Techコンタクトに関する情報を含む） ■ホスト名に関する情報</p>	<p>株式会社日本レジストリサービス 公開：2010年11月1日 改訂：2011年6月20日 改訂：2014年4月14日 改訂：2014年12月18日 改訂：2017年6月15日 改訂：2019年1月29日 改訂：2019年8月6日 実施：2019年8月21日</p> <p>OnLn公開：JPRS WHOISおよびJPRS RDAP（※）によりオンライン公開される項目 開示請求：登録者以外の第三者による情報開示請求手続により第三者に開示される項目 本人請求：登録者本人による情報開示請求手続により開示される項目 [参考]レジストリ：レジストリの提供するWHOISおよびRDAPでオンライン公開される場合がある項目</p> <p>※RDAPの出力形式についてはRFC 7483を参照してください</p> <p>[凡例] ・「○」は提供、「×」は不提供の項目 ・【 】付の項目は該当するTLDのみに存在する項目</p> <p>目次</p> <p>日本語表示 (JPRS WHOIS) ■ドメイン名に関する情報 ■Adminコンタクト、Techコンタクトに関する情報 ■Billingコンタクトに関する情報 ■ホスト名に関する情報</p> <p>英語表示 (JPRS WHOIS、JPRS RDAP) ■ドメイン名に関する情報（Adminコンタクト、Techコンタクトに関する情報を含む） ■ホスト名に関する情報</p>	<p>凡例： <u>赤字（下線付き）</u>：追加 青字（取消線付き）：削除</p> <p>改訂日の追加。 実施日の変更。</p> <p>RDAPを追加。</p> <p>RDAPを追加。</p> <p>RDAPの出力形式の説明について、参照先の文書を記載。</p> <p>「※」を凡例に変更。</p> <p>WHOISは日本語表示、英語表示の両方が対象、RDAPは英語表示のみが対象となるように記載を追加。</p>

gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（変更履歴付き）

gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（整形版）

備考

日本語表示

■ドメイン名に関する情報

- ・gTLD等ドメイン名を登録している組織、または個人の情報。
- ・登録情報の一部を公開している。

項目名	On Ln 公開	開示 請求	本人 請求	[参考] レジストリ	項目説明	備考
ドメイン名	○	○	○	×	登録されている日本語ドメイン名	・日本語ドメイン名の場合にのみ公開・開示される項目
Domain Name	○	○	○	○	登録されているドメイン名	・日本語ドメイン名の場合はPunycode表記
登録者名	○	○	○	×	ドメイン名登録者の名称	・登録者の住所が欧州経済領域の場合、非公開
Registrant	○	○	○	○	「登録者名」の英語名称	・登録者の住所が欧州経済領域の場合、非公開
郵便番号 /Postal Code	○	○	○	○	登録者の郵便番号	・登録者の住所が欧州経済領域の場合、非公開
住所	○	○	○	×	登録者の住所	・登録者の住

日本語表示

■ドメイン名に関する情報

- ・gTLD等ドメイン名を登録している組織、または個人の情報。
- ・登録情報の一部を公開している。

項目名	On Ln 公開	開示 請求	本人 請求	[参考] レジストリ	項目説明	備考
ドメイン名	○	○	○	×	登録されている日本語ドメイン名	・日本語ドメイン名の場合にのみ公開・開示される項目
Domain Name	○	○	○	○	登録されているドメイン名	・日本語ドメイン名の場合はPunycode表記
登録者名	○	○	○	×	ドメイン名登録者の名称	・登録者の住所が欧州経済領域の場合、非公開
Registrant	○	○	○	○	「登録者名」の英語名称	・登録者の住所が欧州経済領域の場合、非公開
郵便番号 /Postal Code	○	○	○	○	登録者の郵便番号	・登録者の住所が欧州経済領域の場合、非公開
住所	○	○	○	×	登録者の住所	・登録者の住

gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（変更履歴付き）					gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（整形版）					備考		
					所が欧州経済領域の場合、非公開					所が欧州経済領域の場合、非公開		
Postal Address	○	○	○	○	「住所」の英語表記 ・登録者の住所が欧州経済領域の場合、非公開	Postal Address	○	○	○	○	「住所」の英語表記 ・登録者の住所が欧州経済領域の場合、非公開	
部署名	×	×	○	×	登録担当者の所属する部署名	部署名	×	×	○	×	登録担当者の所属する部署名	
登録担当者	×	×	○	×	ドメイン名の登録に関する責任者	登録担当者	×	×	○	×	ドメイン名の登録に関する責任者	
E-mail	×	○	○	○	登録者の電子メールアドレス ・JPRSからのWHOIS情報の正確性確認のお願い(お知らせ)を送る宛先	E-mail	×	○	○	○	登録者の電子メールアドレス ・JPRSからのWHOIS情報の正確性確認のお願い(お知らせ)を送る宛先	
電話番号/Phone	×	×	○	○	登録者の連絡先電話番号	電話番号/Phone	×	×	○	○	登録者の連絡先電話番号	
FAX番号/Fax	×	×	○	○	登録者の連絡先FAX番号	FAX番号/Fax	×	×	○	○	登録者の連絡先FAX番号	
Name Server	○	○	○	○	「ドメイン名」に対して設定されているネームサーバ	Name Server	○	○	○	○	「ドメイン名」に対して設定されているネームサーバ	
Signing Key	○	○	○	○	「ドメイン名」に対して設定されている署名鍵	Signing Key	○	○	○	○	「ドメイン名」に対して設定されている署名鍵	
登録年月日/Created on	○	○	○	○	「ドメイン名」が登録された年月日 ・日本標準時(JST)で表示	登録年月日/Created on	○	○	○	○	「ドメイン名」が登録された年月日 ・日本標準時(JST)で表示	
有効期限/Expires on	○	○	○	○	「ドメイン名」の有効期限(登録期間の終了日) ・日本標準時(JST)で表示	有効期限/Expires on	○	○	○	○	「ドメイン名」の有効期限(登録期間の終了日) ・日本標準時(JST)で表示	
状態	○	○	○	○	「ドメイン名」の状	状態	○	○	○	○	「ドメイン名」の状	

gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（変更履歴付き）						gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（整形版）						備考		
/Status					態					態				
最終更新 /Last Updated	○	○	○	○	「ドメイン情報」の 最終更新日時	○	○	○	○	「ドメイン情報」の 最終更新日時	○	○	○	・日本標準時 (JST) で表 示
管理レジストラ	○	×	○	×	ドメイン名の管理レ ジストラ	○	×	○	×	ドメイン名の管理レ ジストラ	○	×	○	
Registrar of record	○	×	○	○	「管理レジストラ」 の英語表記	○	×	○	○	「管理レジストラ」 の英語表記	○	×	○	
【ASIA】 CEDコンタクト種別 /Type of Entity	×	○	○	○	ASIAドメイン名の CEDコンタクトの種 別	×	○	○	○	ASIAドメイン名の CEDコンタクトの種 別	×	○	○	・CED (Charter Eligibility Requirement) は、ASIAドメ イン名のレジ ストリが定め る登録適格要 件 ・CEDコンタ クトは登録適 格要件を証明 する者
【ASIA】 CEDの証明方法 /Form of Identification	×	○	○	○	CEDを証明する書類 の種類	×	○	○	○	CEDを証明する書類 の種類	×	○	○	
【ASIA】 CEDの証明番号 /Identification Number	×	○	○	○	CEDを証明する書類 の番号	×	○	○	○	CEDを証明する書類 の番号	×	○	○	・パスポート 等、個人を特 定可能な情報 は非公開・第 三者開示対象 外。
【ASIA】 証明方法が発行され た国 /Locality of	×	○	○	○	CEDを証明する書類 が発行された国	×	○	○	○	CEDを証明する書類 が発行された国	×	○	○	

gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（変更履歴付き）

establishment of the entity						
-----------------------------	--	--	--	--	--	--

■Adminコンタクト、Techコンタクトに関する情報
 ・gTLD等ドメイン名の登録・運用に関連した連絡先(Adminコンタクト)、技術的な事項に関連した連絡先 (Techコンタクト)の情報。
 ・登録情報を公開している。

項目名	On Ln 公開	開示 請求	本人 請求	[参考] レジストリ	項目説明	備考
名前	○	×	○	×	「Adminコンタクト」または「Techコンタクト」の「名前」	・コンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開
Name	○	○	○	○	「Adminコンタクト」または「Techコンタクト」の「名前」の英語表記	・コンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開
郵便番号 /Postal Code	○	○	○	○	「Adminコンタクト」または「Techコンタクト」の郵便番号	・コンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開
住所	○	×	○	×	「Adminコンタクト」または「Techコンタクト」の住所	・コンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開
Postal Address	○	○	○	○	「Adminコンタクト」または「Techコンタクト」の「住	・コンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開

gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（整形版）

establishment of the entity						
-----------------------------	--	--	--	--	--	--

■Adminコンタクト、Techコンタクトに関する情報
 ・gTLD等ドメイン名の登録・運用に関連した連絡先(Adminコンタクト)、技術的な事項に関連した連絡先 (Techコンタクト)の情報。
 ・登録情報を公開している。

項目名	On Ln 公開	開示 請求	本人 請求	[参考] レジストリ	項目説明	備考
名前	○	×	○	×	「Adminコンタクト」または「Techコンタクト」の「名前」	・コンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開
Name	○	○	○	○	「Adminコンタクト」または「Techコンタクト」の「名前」の英語表記	・コンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開
郵便番号 /Postal Code	○	○	○	○	「Adminコンタクト」または「Techコンタクト」の郵便番号	・コンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開
住所	○	×	○	×	「Adminコンタクト」または「Techコンタクト」の住所	・コンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開
Postal Address	○	○	○	○	「Adminコンタクト」または「Techコンタクト」の「住	・コンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開

備考

gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（変更履歴付き）						gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（整形版）						備考		
					所」の英語表記	合、非公開					所」の英語表記	合、非公開	参照先の文書名の変更を反映。	
E-mail	○	○	○	○	「Adminコンタクト」または「Techコンタクト」の電子メールアドレス	・コンタクトの住所が欧州経済領域の場合、連絡を取り次ぐための連絡先を表示 ・詳細は「gTLD取次サービスのWHOIS及びRDAPにおけるICANNの暫定仕様への対応について」を参照	E-mail	○	○	○	○	「Adminコンタクト」または「Techコンタクト」の電子メールアドレス		・コンタクトの住所が欧州経済領域の場合、連絡を取り次ぐための連絡先を表示 ・詳細は「gTLD取次サービスのWHOIS及びRDAPにおけるICANNの暫定仕様への対応について」を参照
電話番号/Phone	○	○	○	○	「Adminコンタクト」または「Techコンタクト」の電話番号	・コンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	電話番号/Phone	○	○	○	○	「Adminコンタクト」または「Techコンタクト」の電話番号		・コンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開
FAX番号/Fax	○	○	○	○	「Adminコンタクト」または「Techコンタクト」のFAX番号	・コンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	FAX番号/Fax	○	○	○	○	「Adminコンタクト」または「Techコンタクト」のFAX番号		・コンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開
Web Page	○	×	○	×	「Adminコンタクト」または「Techコンタクト」のWebページ		Web Page	○	×	○	×	「Adminコンタクト」または「Techコンタクト」のWebページ		
■Billingコンタクトに関する情報 ・gTLD等ドメイン名の経理的な事項に関連した連絡先の情報。（請求書等の送付先とは異なる場合があります。） ・登録情報は公開していない。						■Billingコンタクトに関する情報 ・gTLD等ドメイン名の経理的な事項に関連した連絡先の情報。（請求書等の送付先とは異なる場合があります。） ・登録情報は公開していない。								
項目名	On Ln 公	開 示 請	本 人 請	[参 考	項目説明	備考	項目名	On Ln 公	開 示 請	本 人 請	[参 考	項目説明	備考	

gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（変更履歴付き）

	開	求	求]	レジ	スト	リ	
名前	×	×	○	×	「Billingコンタクト」の「名前」			
Name	×	×	○	○	「Billingコンタクト」の「名前」の英語表記			
郵便番号 /Postal Code	×	×	○	○	「Billingコンタクト」の所在地の郵便番号			
住所	×	×	○	×	「Billingコンタクト」の所在地の住所			
Postal Address	×	×	○	○	「Billingコンタクト」の「住所」の英語表記			
E-mail	×	×	○	○	「Billingコンタクト」の電子メールアドレス			
電話番号 /Phone	×	×	○	○	「Billingコンタクト」の電話番号			
FAX番号 /Fax	×	×	○	○	「Billingコンタクト」のFAX番号			
Web Page	×	×	○	×	「Billingコンタクト」のWebページ			

■ホスト名に関する情報

- ・ネームサーバ設定に用いるネームサーバホストの名称および登録されているIPアドレスの情報。
- ・登録情報を公開している。

項目名	On	開	本	[項目説明	備考
-----	----	---	---	---	------	----

gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（整形版）

	開	求	求]	レジ	スト	リ	
名前	×	×	○	×	「Billingコンタクト」の「名前」			
Name	×	×	○	○	「Billingコンタクト」の「名前」の英語表記			
郵便番号 /Postal Code	×	×	○	○	「Billingコンタクト」の所在地の郵便番号			
住所	×	×	○	×	「Billingコンタクト」の所在地の住所			
Postal Address	×	×	○	○	「Billingコンタクト」の「住所」の英語表記			
E-mail	×	×	○	○	「Billingコンタクト」の電子メールアドレス			
電話番号 /Phone	×	×	○	○	「Billingコンタクト」の電話番号			
FAX番号 /Fax	×	×	○	○	「Billingコンタクト」のFAX番号			
Web Page	×	×	○	×	「Billingコンタクト」のWebページ			

■ホスト名に関する情報

- ・ネームサーバ設定に用いるネームサーバホストの名称および登録されているIPアドレスの情報。
- ・登録情報を公開している。

項目名	On	開	本	[項目説明	備考
-----	----	---	---	---	------	----

備考

gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（変更履歴付き）

	Ln 公開	示 請求	人 請求	参 考]レ ジ ス ト リ		
Host Name	○	○	○	○	ネームサーバ設定に用いるサーバホストの名称	
IPv4アドレス	○	○	○	○	上記「ホスト名」に対して登録されているIPv4アドレス	
IPv6アドレス	○	○	○	○	上記「ホスト名」に対して登録されているIPv6アドレス	

英語表示

■ドメイン名に関する情報（Adminコンタクト、Techコンタクトに関する情報を含む）

- ・gTLD等ドメイン名を登録している組織、または個人の情報。
- ・gTLD等ドメイン名の登録・運用に関連した連絡先（Adminコンタクト）、技術的な事項に関連した連絡先（Techコンタクト）の情報。
- ・登録情報の一部を公開している。

項目名	On Ln 公開	開 示 請 求	本 人 請 求	[参 考]レ ジ ス ト リ	項目説明	備考
Domain Name	○	×	×	○	登録されているドメイン名	・日本語ドメイン名の場合

gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（整形版）

	Ln 公開	示 請求	人 請求	参 考]レ ジ ス ト リ		
Host Name	○	○	○	○	ネームサーバ設定に用いるサーバホストの名称	
IPv4アドレス	○	○	○	○	上記「ホスト名」に対して登録されているIPv4アドレス	
IPv6アドレス	○	○	○	○	上記「ホスト名」に対して登録されているIPv6アドレス	

英語表示

■ドメイン名に関する情報（Adminコンタクト、Techコンタクトに関する情報を含む）

- ・gTLD等ドメイン名を登録している組織、または個人の情報。
- ・gTLD等ドメイン名の登録・運用に関連した連絡先（Adminコンタクト）、技術的な事項に関連した連絡先（Techコンタクト）の情報。
- ・登録情報の一部を公開している。

項目名	On Ln 公開	開 示 請 求	本 人 請 求	[参 考]レ ジ ス ト リ	項目説明	備考
Domain Name	○	×	×	○	登録されているドメイン名	・日本語ドメイン名の場合

備考

gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（変更履歴付き）						gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（整形版）						備考
					はPunycode表記						はPunycode表記	
Internationalized Domain Name	○	×	×	✕ ○	登録されているドメイン名 ・日本語ドメイン名の場合にのみ公開される項目	Internationalized Domain Name	○	×	×	○	登録されているドメイン名 ・日本語ドメイン名の場合にのみ公開される項目	「レジストリ」の欄を×→○と変更。
Registry Domain ID	○	×	×	○	レジストリに登録されているドメイン名のID	Registry Domain ID	○	×	×	○	レジストリに登録されているドメイン名のID	
Registrar WHOIS Server	○	×	×	○	レジストラのWHOISホスト名 ・JPRS RDAPでは表示されない項目	Registrar WHOIS Server	○	×	×	○	レジストラのWHOISホスト名 ・JPRS RDAPでは表示されない項目	RDAPでは表示されない項目であることを備考に追記。
Registrar URL	○	×	×	○	レジストラのURL ・JPRS RDAPでは表示されない項目	Registrar URL	○	×	×	○	レジストラのURL ・JPRS RDAPでは表示されない項目	RDAPでは表示されない項目であることを備考に追記。
Updated Date	○	×	×	○	ドメイン情報の最終更新日時 ・協定世界時(UTC)で表示	Updated Date	○	×	×	○	ドメイン情報の最終更新日時 ・協定世界時(UTC)で表示	
Creation Date	○	×	×	○	ドメイン名が登録された年月日 ・協定世界時(UTC)で表示	Creation Date	○	×	×	○	ドメイン名が登録された年月日 ・協定世界時(UTC)で表示	
Registrar Registration Expiration Date	○	×	×	×	ドメイン名の有効期限（登録期間の終了日） ・協定世界時(UTC)で表示	Registrar Registration Expiration Date	○	×	×	×	ドメイン名の有効期限（登録期間の終了日） ・協定世界時(UTC)で表示	
Registrar	○	×	×	○	ドメイン名の管理レジストラ	Registrar	○	×	×	○	ドメイン名の管理レジストラ	
Registrar IANA ID	○	×	×	○	「管理レジストラ」のIANA ID	Registrar IANA ID	○	×	×	○	「管理レジストラ」のIANA ID	
Registrar Abuse Contact Email	○	×	×	×	「管理レジストラ」のAbuseContact窓口メールアドレス	Registrar Abuse Contact Email	○	×	×	×	「管理レジストラ」のAbuseContact窓口メールアドレス	
Registrar Abuse Contact Phone /Fax	○	×	×	×	「管理レジストラ」のAbuseContact窓口電話番号	Registrar Abuse Contact Phone /Fax	○	×	×	×	「管理レジストラ」のAbuseContact窓口電話番号	

gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（変更履歴付き）						gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（整形版）						備考		
Domain Status	○	×	×	○	ドメイン名の状態	・状態に関する説明ページ（ICANN作成）のURLも合わせて表示	Domain Status	○	×	×	○	ドメイン名の状態	・状態に関する説明ページ（ICANN作成）のURLも合わせて表示	
Registry Registrant ID	○	×	×	○	レジストりに登録されている登録者のID	・登録者の住所が欧州経済領域の場合、非公開	Registry Registrant ID	○	×	×	○	レジストりに登録されている登録者のID	・登録者の住所が欧州経済領域の場合、非公開	
Registrant Name	○	×	×	○	ドメイン名登録者の名称	・登録者の住所が欧州経済領域の場合、非公開	Registrant Name	○	×	×	○	ドメイン名登録者の名称	・登録者の住所が欧州経済領域の場合、非公開	
Registrant Street	○	×	×	○	登録者の住所（番地）	・登録者の住所が欧州経済領域の場合、非公開	Registrant Street	○	×	×	○	登録者の住所（番地）	・登録者の住所が欧州経済領域の場合、非公開	
Registrant City	○	×	×	○	登録者の住所（市区町村）	・登録者の住所が欧州経済領域の場合、非公開	Registrant City	○	×	×	○	登録者の住所（市区町村）	・登録者の住所が欧州経済領域の場合、非公開	
Registrant State/Province	○	×	×	○	登録者の住所（都道府県）		Registrant State/Province	○	×	×	○	登録者の住所（都道府県）		
Registrant Postal Code	○	×	×	○	登録者の郵便番号	・登録者の住所が欧州経済領域の場合、非公開	Registrant Postal Code	○	×	×	○	登録者の郵便番号	・登録者の住所が欧州経済領域の場合、非公開	
Registrant Country	○	×	×	○	登録者の住所（国）		Registrant Country	○	×	×	○	登録者の住所（国）		
Registrant Phone	○	×	×	○	登録者の電話番号	・登録者の住所が欧州経済領域の場合、非公開	Registrant Phone	○	×	×	○	登録者の電話番号	・登録者の住所が欧州経済領域の場合、非公開	
Registrant Phone Ext	○	×	×	○	登録者の内線番号	・登録者の住所が欧州経済領域の場合、	Registrant Phone Ext	○	×	×	○	登録者の内線番号	・登録者の住所が欧州経済領域の場合、	

gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（変更履歴付き）						gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（整形版）						備考
					非公開						非公開	参照先の文書名の変更を反映。
Registrant Fax	○	×	×	○	登録者のFAX番号 ・登録者の住所が欧州経済領域の場合、非公開	Registrant Fax	○	×	×	○	登録者のFAX番号 ・登録者の住所が欧州経済領域の場合、非公開	
Registrant Fax Ext	○	×	×	○	登録者のFAX内線番号 ・登録者の住所が欧州経済領域の場合、非公開	Registrant Fax Ext	○	×	×	○	登録者のFAX内線番号 ・登録者の住所が欧州経済領域の場合、非公開	
Registrant Email	○	×	×	○	登録者の電子メールアドレス ・登録者の住所が欧州経済領域の場合、連絡を取り次ぐための連絡先を表示 ・詳細は「 gTLD取次サービスのWHOIS及びRDAPにおけるICANNの暫定仕様への対応について 」を参照	Registrant Email	○	×	×	○	登録者の電子メールアドレス ・登録者の住所が欧州経済領域の場合、連絡を取り次ぐための連絡先を表示 ・詳細は「 gTLD取次サービスのWHOIS及びRDAPにおけるICANNの暫定仕様への対応について 」を参照	
Registry Admin ID	○	×	×	○	レジストりに登録されているAdminコンタクトのID ・Adminコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	Registry Admin ID	○	×	×	○	レジストりに登録されているAdminコンタクトのID ・Adminコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	
Admin Name	○	×	×	○	Adminコンタクトの名前 ・Adminコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	Admin Name	○	×	×	○	Adminコンタクトの名前 ・Adminコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	
Admin Street	○	×	×	○	Adminコンタクトの住所（番地） ・Adminコンタクトの住所	Admin Street	○	×	×	○	Adminコンタクトの住所（番地） ・Adminコンタクトの住所	

gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（変更履歴付き）						gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（整形版）						備考
					が欧州経済領域の場合、非公開						が欧州経済領域の場合、非公開	
Admin City	○	×	×	○	Adminコンタクトの住所（市区町村） ・ Adminコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	Admin City	○	×	×	○	Adminコンタクトの住所（市区町村） ・ Adminコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	
Admin State/Province	○	×	×	○	Adminコンタクトの住所（都道府県） ・ Adminコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	Admin State/Province	○	×	×	○	Adminコンタクトの住所（都道府県） ・ Adminコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	
Admin Postal Code	○	×	×	○	Adminコンタクトの郵便番号 ・ Adminコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	Admin Postal Code	○	×	×	○	Adminコンタクトの郵便番号 ・ Adminコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	
Admin Country	○	×	×	○	Adminコンタクトの住所（国） ・ Adminコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	Admin Country	○	×	×	○	Adminコンタクトの住所（国） ・ Adminコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	
Admin Phone	○	×	×	○	Adminコンタクトの電話番号 ・ Adminコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	Admin Phone	○	×	×	○	Adminコンタクトの電話番号 ・ Adminコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	
Admin Phone Ext	○	×	×	○	Adminコンタクトの内線番号 ・ Adminコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	Admin Phone Ext	○	×	×	○	Adminコンタクトの内線番号 ・ Adminコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	
Admin Fax	○	×	×	○	AdminコンタクトのFAX番号 ・ Adminコンタクトの住所	Admin Fax	○	×	×	○	AdminコンタクトのFAX番号 ・ Adminコンタクトの住所	

gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（変更履歴付き）					gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（整形版）					備考		
					が欧州経済領域の場合、非公開					が欧州経済領域の場合、非公開	参照先の文書名の変更を反映。	
Admin Fax Ext	○	×	×	○	AdminコンタクトのFAX内線番号 ・Adminコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	Admin Fax Ext	○	×	×	○		AdminコンタクトのFAX内線番号 ・Adminコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開
Admin Email	○	×	×	○	Adminコンタクトの電子メールアドレス ・Adminコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、連絡を取り次ぐための連絡先を表示 ・詳細は「 gTLD取次サービスのWHOIS及びRDAPにおけるICANNの暫定仕様への対応について 」を参照	Admin Email	○	×	×	○		Adminコンタクトの電子メールアドレス ・Adminコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、連絡を取り次ぐための連絡先を表示 ・詳細は「 gTLD取次サービスのWHOIS及びRDAPにおけるICANNの暫定仕様への対応について 」を参照
Registry Tech ID	○	×	×	○	レジストりに登録されているTechコンタクトのID ・Techコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	Registry Tech ID	○	×	×	○		レジストりに登録されているTechコンタクトのID ・Techコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開
Tech Name	○	×	×	○	Techコンタクトの名前 ・Techコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	Tech Name	○	×	×	○		Techコンタクトの名前 ・Techコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開
Tech Street	○	×	×	○	Techコンタクトの住所（番地） ・Techコンタクトの住所が	Tech Street	○	×	×	○		Techコンタクトの住所（番地） ・Techコンタクトの住所が

gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（変更履歴付き）						gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（整形版）						備考
					欧州経済領域の場合、非公開						欧州経済領域の場合、非公開	
Tech City	○	×	×	○	Techコンタクトの住所（市区町村） ・Techコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	Tech City	○	×	×	○	Techコンタクトの住所（市区町村） ・Techコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	
Tech State/Province	○	×	×	○	Techコンタクトの住所（都道府県） ・Techコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	Tech State/Province	○	×	×	○	Techコンタクトの住所（都道府県） ・Techコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	
Tech Postal Code	○	×	×	○	Techコンタクトの郵便番号 ・Techコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	Tech Postal Code	○	×	×	○	Techコンタクトの郵便番号 ・Techコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	
Tech Country	○	×	×	○	Techコンタクトの住所（国） ・Techコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	Tech Country	○	×	×	○	Techコンタクトの住所（国） ・Techコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	
Tech Phone	○	×	×	○	Techコンタクトの電話番号 ・Techコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	Tech Phone	○	×	×	○	Techコンタクトの電話番号 ・Techコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	
Tech Phone Ext	○	×	×	○	Techコンタクトの内線番号 ・Techコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	Tech Phone Ext	○	×	×	○	Techコンタクトの内線番号 ・Techコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	
Tech Fax	○	×	×	○	TechコンタクトのFAX番号 ・Techコンタクトの住所が	Tech Fax	○	×	×	○	TechコンタクトのFAX番号 ・Techコンタクトの住所が	

gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（変更履歴付き）					gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（整形版）					備考		
					欧州経済領域の場合、非公開					欧州経済領域の場合、非公開	参照先の文書名の変更を反映。	
Tech Fax Ext	○	×	×	○	TechコンタクトのFAX内線番号 ・Techコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開	Tech Fax Ext	○	×	×	○		TechコンタクトのFAX内線番号 ・Techコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、非公開
Tech Email	○	×	×	○	Techコンタクトの電子メールアドレス ・Techコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、連絡を取り次ぐための連絡先を表示 ・詳細は「gTLD取次サービスのWHOIS及びRDAPにおけるICANNの暫定仕様への対応について」を参照	Tech Email	○	×	×	○		Techコンタクトの電子メールアドレス ・Techコンタクトの住所が欧州経済領域の場合、連絡を取り次ぐための連絡先を表示 ・詳細は「gTLD取次サービスのWHOIS及びRDAPにおけるICANNの暫定仕様への対応について」を参照
Name Server	○	×	×	○	ドメイン名に対して設定されているネームサーバ	Name Server	○	×	×	○		ドメイン名に対して設定されているネームサーバ
DNSSEC	○	×	×	○	ドメイン名に対して設定されている署名鍵 ・署名鍵が設定されていれば“signedDelegation”、設定されていなければ“unsigned”と表示	DNSSEC	○	×	×	○		ドメイン名に対して設定されている署名鍵 ・署名鍵が設定されていれば“signedDelegation”、設定されていなければ“unsigned”と表示

gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（変更履歴付き）						gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（整形版）						備考		
URL of the ICANN WHOIS Data Problem Reporting System	○	×	×	×	ICANNのWHOIS情報に関する問題通報システムのURL									
URL of the ICANN Whois Inaccuracy Complaint Form	○	×	×	×	ICANNのWHOIS情報に関する問題通報システムのURL									
Last update of WHOIS database	○	×	×	×	JPRS WHOISの最終更新日時							・協定世界時(UTC)で表示 ・ JPRS RDAP では表示されない項目		実施済の変更に合わせて修正。 RDAPでは表示されない項目であることを備考に追記。
Last update of RDAP database	○	×	×	×	JPRS RDAPの最終更新日時							・協定世界時(UTC)で表示 ・ JPRS WHOIS では表示されない項目		RDAPで表示される情報を追加。(WHOISでは表示されない項目)
■ホスト名に関する情報 ・ネームサーバ設定に用いるネームサーバホストの名称および登録されているIPアドレスの情報。 ・登録情報を公開している。						■ホスト名に関する情報 ・ネームサーバ設定に用いるネームサーバホストの名称および登録されているIPアドレスの情報。 ・登録情報を公開している。								
項目名	OnLine公開	開示請求	本人請求	[参考]レジストリ	項目説明	備考	項目名	OnLine公開	開示請求	本人請求	[参考]レジストリ	項目説明	備考	
Host Name	○	×	×	○	ネームサーバ設定に用いるサーバホストの名称		Host Name	○	×	×	○	ネームサーバ設定に用いるサーバホストの名称		

gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（変更履歴付き）						gTLD等ドメイン名の公開・開示対象情報一覧（整形版）						備考	
IPv4 Address	○	×	×	○	上記「Host Name」 に対して登録されて いるIPv4アドレス	IPv4 Address	○	×	×	○	上記「Host Name」 に対して登録されて いるIPv4アドレス	RDAPでは表示されない項目で あることを備考に追記。	
IPv6 Address	○	×	×	○	上記「Host Name」 に対して登録されて いるIPv6アドレス	IPv6 Address	○	×	×	○	上記「Host Name」 に対して登録されて いるIPv6アドレス		
Last update of WHOIS database	○	×	×	×	JPRS WHOISの最終更 新日時	Last update of WHOIS database	○	×	×	×	JPRS WHOISの最終更 新日時		・協定世界時 (UTC) で表示 ・JPRS RDAPで は表示されな い項目
<u>Last update of RDAP database</u>	<u>○</u>	<u>×</u>	<u>×</u>	<u>×</u>	<u>JPRS RDAPの最終更 新日時</u>	Last update of RDAP database	○	×	×	×	JPRS RDAPの最終更 新日時		・協定世界時 (UTC) で表示 ・JPRS WHOIS では表示され ない項目
												RDAPで表示される情報を追 加。(WHOISでは表示されない 項目)	